[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 2036

г. Петропавловск-Камчатский

                    10 декабря 2015 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 29.06.2012 № 844 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 29.06.2012 № 844 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 29.06.2012 № 844 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ» следующие изменения:

1) приложение № 1 к Административному регламенту предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ (далее – Административный регламент) изложить в редакции согласно приложению № 1;
2) приложение № 2 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 2;

3) приложение № 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

       В.И. Сивак

	Приложение № 1 к приказу Министерства образования и науки Камчатского края

от 10.12.2015 № 2036

	«Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

СВЕДЕНИЯ

о должностных лицах отдела региональной политики и образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края, ответственных за предоставление государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ
	ФИО

специалиста
	Должность

специалиста
	Адреса:

почтовый, электронный
	Телефон
	График

работы с заявителями

	Шкирина

Екатерина Сергеевна

	референт отдела региональной политики и образовательных программ
	683000,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 35, каб. 414,
e-mail: ShkirinaES@kamgov.ru
	8(4152)

41-27-52

	понедельник, среда:

с 13.00 до 17.00

».

	Приложение № 2 к приказу                     Министерства образования и науки
Камчатского края

от 10.12.2015 № 2036

	«Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

Форма заявления

	В Министерство образования и науки

Камчатского края

от _______________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу:___________

__________________________________

телефон:_______________________________

e-mail:____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации и (или) заявление о предоставлении информации из региональной базы данных об участнике ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

Прошу предоставить сведения о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена и (или) информацию из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ по предметам ________________________________________________________________.
Способ информирования (необходимое отметить):

- по телефону;

- по электронной почте;

- заказным письмом.

«____» ___________ 20__ г.                  ______________/_________________

                                                                            (подпись)                        (Ф.И.О. полностью)          ».

	Приложение № 3 к приказу                       Министерства образования и науки Камчатского края
от 10.12.2015 № 2036

	«Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

	заявитель
	Рекомендуемые процедуры по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

	Министерство образования и науки Камчатского края
	Делопроизводитель
	      прием, регистрация заявления, 1 день                                                                        подготовка и предоставление информации, 9 дней

лично, электронная
почта, почтовое                                                                                уведомление

отправление,                                                                                      заявителя                                      направление
Портал                                                                                                                                                  результата
                                                                                                                                                            заявителю

                                             ДА

                       НЕТ

	Министр

	Специалист, ответственный за предоставление государственной услуги

».
Предоставление консультации по предоставлению государственной услуги

Проверка наличия оснований для отказа в приеме документов

регистрация заявления

подписание письма

подготовка проекта письма в соответствии с запрашиваемой информацией